carijs, Robaldus Nasellus, Ubertus Palius, Otto Monachus, Jacobus Curialis, Obertus

Oculns bovinus, Maynfredus Marronus, Jacobus piperata, Jacobus Ypolitus, Gualla

Bucanigra, Jacobus de donnasibona, Guilelmus Sylvaticus, Ubertus de Cario, Grafa-

gnus Otlinus, Jacobus Vola, Berrardus Arnulfus, Guilelmus laurencius, Obertus de

Aste, Rolandus Culorius et Marcliisius Cavicula. Actuni Urbe Aste in ecclesia sancti

Martini, testes dominus henricus de Montebersario, Philipponus notarius, Tebaldus
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flnminus, henricus Tignosus et Garolia. Eodem die in Claustro sancti Martini Ni-

cliolaus Gardinus et Jacobus Eohat, Salva fidelitate Episcopi iuraverunt idem, testes

domiiius henricus de Montebersario, Grossolanus de Castagnolis, Jacobus Vetulus et

Garolia.

Et Jacobus Boviculus notarius hanc cartam scripsit.

859. De forma fidelitatis ac padionis facte 2^er homines de Stella communi et

cum communi Astensi. 1201. 28 Septembris.

Anno domini Millesimoducentesimoprimo Indictione quarta die venerls quarto

kallendas Octubris, Hec est forma pactionis et concordie et vicinitatis Astensium et

omnium hominum habitantium in Monte et in loco de Stella quam omnes iufra-

scripti iuraveruut sicut inferius continetur attendere et observare in perpetuum, Juro

ego supra dei evangelia quod a modo ero civis Astensis, et quod decetero faciam

omnia ea que alij cives Astenses facient secundum quod ordinatum fuerit pro cora-

mimi a potestate vel a consulibus astensibus per terapora existeutibus vel ab eonira

missis utpote de fodro solummodo de banno et peua commissa, tribuenda, de exer-

citu, Itinere et succursu pro comrauni faciendo de iusticia et ratione et pace et

guerra pro commuui facienda et de guardijs et consuetiidinibus faciendis et scufiijs

civitatis Astensis et omnibus alijs pro communi quas alij cives astenses fecerint pro

communi. Item iuro salvare et custodire adiuvare ac manutenere et defendere homi-

nes de aste, et de posse astensi pro communi et pro diviso in rebus et in personis

ubique contra omnes homines orani tempore. Item iuro salvare et custodire locum

de Stella ad honorem et commodum utilitatera et proprium commuuis astensis

contra omnes homines, Et facere cum ipsis Astensibus et sine eis pacem et guerram

de loco Stelle cuicuraque homines de aste voluerint, Nec vetab.o ipsis Astensibus

guarnitis nec scaritis locura de Stella quin faciant inde guerram et paeem cuicumque

volueriut, Et si contingeret quod coraune de aste in aliquo tempore locum de SteUa

perderet, quod Deus nolit Juro adiuvare eos bona fide ad illum recuperandum et

recuperatum adiuvare eos illum predicto modo tenere contra omnes homines. Item

si potestas vel consules de aste per tempora existentes pro commimi a me consilium

petierint Juro illud eis dare bona fide et sine fraude et credentiam quam mlchi di-

xerint privatam tenere nec manifestare donec palam fuerit nisi absolto potestatis vel

consulum remanserit. Item iuro bona fide et sine fraude salvare et custodire omnes

les et raliones quas coramune de aste habet vel habuerit in loco Stelle et intra

posse in aliquo tempore, et eas quas potestas vel consules de aste per se vel suum

missum ibi pro aliquo facto alicui saxierint ad utilitatem et commodum commuuis

astensis, et ex eis furtum non faciam nec facieuti consenciam, Et si sciero qui faciat

potestati vel consulibus de aste quam citius potero manifestabo. Et iuro quod in

loco de Stella furtum non faciam nec facienti consenciam in aliquo tempore, Et si

sciero qui faciat potestati vel consulibus de aste quam citius potero manifestabo.

Item iuro quod in aliquo tempore non babebo consules vel potestatem nisi illum po-

testatem vel consules, quem vel quos potestas vel cousules de Aste pro communi

milii dederint, Et illum potestatem vel consules quem vel quos michi dederint pro

potestate et pro consulibus tenebo et eius precepta observabo, Et si a potestate vel a
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consulibus Astensibus, miehi requisitum fuerit ut faciam sacramentum quod alij

cives facient pro communi, illud faciam observabo et attendam. Item iuro salvare

et custodire ad proprium communis astensis fumos et molendinos et pedagia et

mercatum et sextarios et mensuras et curadias et placita de loco Stelle omni

tempore salva ratione eorum qui ibi liabent molendinos, si quam modo rationem

iu eis habent. Item iuro quod in aliquo tempore non accipiam pro habitatore nec

pro vicino aliquem hominem nec aliquos homines
,
quem vel quos potestas vel

consules in Aste per tempora existentes per se vel suum missum certum vel per

eorum literas michi prohibeant, Et ibi aliquem vel aliquos
,
quem vel quos per se

vel per eorum missum vel per eorum literas michi prohibeant nou permittam stare

nec uUo modo in monte vel loco stelle habitare , Et mensuram panis et viui et

pensos et mouetam Astensem in iHo loco ulterius tenebo secundum quod in Aste

tenetur et tenebitur. Item iuro quod in aliquo tempore non vendam nec dabo nec

permutabo nec obligabo nec infeudabo nec legabo sedimen quod habeo in Monte seu

in loco de stella alieui Marchioni vel Coraiti, nec alicui persone sub aliquo ingenio,

qui Marchio vel Comes vel que persona sit contrarius vel contraria commuui de Aste.

nisi cum consilio potestatis vel consulum Astensium et eorura credentie per carapa-

uam congregate, totius vel maioris partis, Et sedimen comrairais Astensis quod habet

in loeo stelle boua fide salvabo et custodiara et me sciente illud non minuam nec

ullo raodo minui faciam nec consenciam, Et hoc totum qiiod supra legitur iuro atten-

dere et observare bona iide et sine fraude omni tempore, Salvis omnibus rationibus

dominorum meorum, idest salvis fictis et redditibus terrarum, Et si in aliquo tem-

pore a potestate vel a consulibus in Aste per tempora existentibus pro communi de

Aste michi requisitum fuerit ut hoc sacramentum reficiam, lUud faciam, attendam

et observabo bona fide. Nomiua eorura de loco stelle qui iuraverunt omnia supradicta

attendere et observare sicut supra continetur sunt hec Jacobus danius, Obertus Navo-

nus, Sysmondus de Boscho, Gonfredus da Confurcijs, Passatus AIucus de Conriano,

Guilelmus Puretus, Albeiicus, de donna saya, Bartliolomeus de CulmuIo,Petrus Bonus,

Guilelmus de Viannis, Otto Vagina, Jacobus surdus, Obertus de Carbonaria, Jacobus

de .paucapalea, Obertus Brunus, henricus Capellus, Otto Mirabilia, Eodulfus de Bel-

loto, Anselmus Brunus, Anselmus de planecijs, Kodulfus de Villa veteri, Otto

Busonus, Tebaldus de Monte, henricus de Moute, Obertus peuacius, Gandulfus

Timonus, Otto de Villa veteri, Otto Gervalius, Otto de labompera, Otto de Serra-

meacia, Guilelmus de Bafta, Aycardus de Monte, Anselmus Laraellus, Octo Goglonus,

Petrus Cuparius, Ansaldus Opertus, Andrea de passatore, Jordanus de Mayrano, Rufi-

nus Aprilis, Petrus Aycardus, Anseluius Gastaldus, laurencius Tavannus, henricus

Cavalerius, Otto de Carbonaria, Gamlulfus Galterius, Albertus Bortellus, Guilelmus

de Nivilijs, Anselraus de Monte maynardo et Tebaldus folia. Actum in Urbe Aste

inecclesia sancti Martini. Interfuerunt testes dominus Montis bersarij, Tebaldus dumi-

nus et henricus Tignosus.

Item in eodem loco et presentia eoruradera tostiura Mayufredus do la fontana

iuravit idem. Et Jacobus Boviculus lianc cartam scripsit.
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860. De pacto el concordia factis inter Bonefacium de Magliano cum commu7iibus

civitatis Ast et loci de Stella, debendo facere pacem et guerram exercitus et

cavalcatas et reliqua sicut civis Aslensis et perpetuo cum suis filijs esse cives

astenses.

(Omisimus quia iam est ad Nura. 571).

CLXV. De Preoclia.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 44).

861. De possessione data comuni Astensi per dominos Anselmum de ecclesia, Man-

fredum mataracium et Bartolomeum eius nepotem de eorum parte preoche.

1221. 14 Novembris.

Anno domini Millesirao dncentesimo vigesimo prirao Indictione nona, Die domi-

nico xnii° die Novembris. In presentia testiura, dorainus Anselmus de preoclia de

pcclesia et dominus Manfredus matarocius, et eius nepos Bartolomeus mataracius,

posuerunt in possessionem dorainum Guielmura laioliura, et dominum Ubertum durna-

sum Ambaxiatores communis astensis, vice et nomine tocius comunis astensis, de

universa eorum parte quam ipsi habent In Castro preoche In vila et contili et posse

et jurisdicione districtus. Actum In Castro Preoche. Testes Johanes de Alba, Olive-

rius bignonus, Kaynerius navonus et plures alij.

Et ego Anselmus de porta palatinus notarius Interfui et sic scripsi.

862. De donatione facta comuni Astensi, per dominas Anexiam et Mateldam

sorores de preocha, de J//" parte Castri et ville preoche. 1221. 9 Septembris.

Anno domini, Millesimo ducentesirao vigesirao primo Indictiene nona, Die iovis

nono Intrante septembri, presentia Infrascriptorum testium, domina Agnexia, et domina

Matelda eius soror filie condam Ansaldi de preocha, uxores Rollandi de lavezollis, et

Nicolay eius fratris precepto et voluntate ipsorimi Rollandi et Nicolai, fecerunt dona-

tionem puram et Inrevocabilem Inter vivos, domino Guidoni de landriano potestati

astensi nomine et vice comunis Astensis, Nominative de tota duodecima parte Castri

et ville preoche, horainum, acquaticns, pasquaticus hominum scilicet istorum Ruina-

rum Rupiura atque venationura, et tocius honoris Contilis et Jurisdicionis et de

pluri si plus habent ibi quam partera, et phis si plus habent ibi, cimi omnibus pre-

dictis habebant et possidebant, vel habere et possidere et tenere videbautur, nichil

In se retinendo et precipue de uno sediraine quod habent vel habere videntur et possi-

dere in castello preoche ubi dicitur coherent ei discalcij, et sedimen Manfredi,

Matta, Et Insuper prefati Nicolaus et Rollandus, fecerunt donationem purara et

Inrevocabilem Inter vivos, dicto potestati nominc et vice comunis astensis, Nomina-

tive de omni Jure ratione et actione, dorainio contili et districtu, et orani alio Jure

quod habent vel habere videntur In dicta duodecima parte jure dationis dotis, vel alio

quoque jure, Eo raodo, quod dictura coraune a modo faciat de predictis omnibus quic-

quid facere voluerit, et predicta omnia teneat et possideat cum omuibus predictis et

jure alodij, sine omni contradictione predictarum et predietorum et cuiuslibet alterius

persone pro eis, vel sine uis et eorum heredum. Insuper constituerunt sese possessores

i
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nomiiie dicti comuiiis et pro dicto comuni. Insuper promiserunt eidem potestati nomine

predicti comunis, quod si ex hinc aliquid In dicto Castro et villa acquirere poterint,

quod dabunt comuni astensi ex donatione, Ita quod comune debeat illud eis reddere

iu feudum. Actum Aste in domo comunis, Testes Interfuerunt, Manzanus tabernarius,

et Jacobus eius filius, et dominus Ardicio scaritmpus et dominus Guielmus martilia

miles potestatis.

Ego Guielmus trosellus notarius palatiuus Interfui et sic scripsi.

863. De vendicione facta coimmi Astensi per Guidonem Zocham de preocha de

XIP parte Castri et ville preoche. 1222. 19 Aprilis.

Anuo domini Millesimo ducentesimo vigesimo secundo Indictione decima, Die

raartis terciodecimo kalendas Madij, presentia testium Infrascriptorum, Cartam ven-

dicionis et vt-ndicionem facit Guido Zocba de preocha In manibus domini Guidonis

de landriano polestatis astensis, nomine et vice comunis astensis recipienti, Nomina-

tive de duodecima parte Castri et ville preoche, et de sediminibus decem que sunt

In villa preoche, et de toto eo quod ipse Guido vel alius pro eo hactenus visus est

juste vel iniuste aliquo modo habere tenere vel possidere in castro et villa preoche

et In toto pertinenti videlicet in Militibus et in ceteris militibus et hominibus feudatis

et Infeudatis, In terris cultis et lucultis In zerbis pratis In rupibus et minis In

drictis et fictis, In molendinis, In aquaticis et pascuaticis, In venatioue et piscatioue,

et alijs rebus omnibus et Jurisdictionibus, sibi et predicte vendicioni pertinentibus

nichil in se retinens, Talimodo, quod ipse dominus Guido et eius successores in regi-

mine civitatis astensis per tempora existentes, nomine et vice comunis Astensis omnia

predicta jure proprietario in alodium habeant firmiterque possideant, et de predictis

pacem et gnerram et quicquid voluerint faciaut absque comuni contradictione pre-

dicti Guidonis zoche et heredum eius et omnium aliarum personarum pro eo. Et

insuper predictus Guido zocha, per se et per suos heredes, proiude predicto domino

Guidoni nomine et vice comunis astensis suis que In regimine civitatis astensis succes-